Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 1
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Кондинского района

от «15» февраля 2017 года гп. Междуреченский

Председательствующий на комиссии:

Боенко Сергей Александрович - Заместитель главы Кондинского района,
заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Охрименко Александр
Михайлович

Романов Сергей Васильевич

Суслова Наталья Игоревна

Мулько Олег Аликович

Алашеев Алексей Юрьевич

Густов Олег Спартакович

Гусельников Владимир
Владимирович

Секретарь административной комиссии отдела по
организации деятельности комиссий юридическо-
правового управления администрации Кондинского
района, секретарь комиссии

Заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Кондинского района

Начальник управления образования администрации
Кондинского района

Начальник полиции ОМВД России по Кондинскому
району

Начальник ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому
району

Руководитель Междуреченского инспекторского
отделения Центра ГИМС МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

депутат совета депутатов городского поселения
Междуреченский

Фирулев Евгений Иванович - специалист-эксперт отдела по правовым
вопросам юридическо-правового управления
администрации Кондинского района

Приглашенные:

Кулиничнко Светлана
Петровна

председатель комитета несырьевого сектора
экономики и поддержки предпринимательства
администрации Кондинского района

1. О состоянии аварийности на автотранспорте и результатах работы по обеспечению
безопасности дорожного движения в Кондинском районе по итогам 2016 года.________

(Боенко С.А., Алашеев А.Ю.)
РЕШИЛИ:

1.1. Управлению образования администрации Кондинского района продолжить работу
по проведению профилактических мероприятий в дошкольных и образовательных
учреждениях Кондинского района направленных на информирование граждан по
соблюдению правил дорожного движения, в том числе через средства массовой
информации.

Срок: до 01.06.2017 года.
1.2. ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому району предоставить на рассмотрение в

администрацию Кондинского района предложения для устранения причин и условий,
способствующих совершению административных правонарушений в области дорожного
движения.

Срок: до 01.04.2017 года.

2. О разработке органами местного самоуправления Кондинского района
комплексных схем организации дорожного движения на территориях поселений
района и программ по формированию законопослушного поведения участников
дорожного движения.

(Боенко С.А., Кулиниченко С.П.)
РЕШИЛИ:

2.1. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства
администрации Кондинского района организовать работу по проведению мероприятий,
направленных на:

2.1.1. разработку схемы организации дорожного движения территорий поселений
Кондинского района.

Срок: до 01.10.2017 года.
2.1.2. разработку и исполнение программ по формированию законопослушного
поведения участников дорожного движения.

Срок: до 01.06.2017 года.

3. Об исполнении ранее принятых решений заседаний комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при администрации Кондинского района.

(Боенко С.А., Охрименко А.М.)
РЕШИЛИ:

3.1. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседаний
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Кондинского района (прилагается):

- пункт 2.3. протокола № 2 от 18.05.2016 года;
- пункты протокола № 4 от 21.12.2016 года - 1.1., 1.2., 2.1., З.1., 4.1., 4.2., 5.1., 6.1., 6.2.,

6.3., 6.4., подпункт 2) пункта 7.2., подпункт 2) пункта 7.3., подпункт 2) пункта 7.4.,
подпункт 2) пункта 7.5.

3.2. Продлить срок исполнения контроля по пункту 1.2. Протокола № 2 от 18.05.2016
года до 01.05.2017 года.

Боенко С.А.

7л
Секретарь комиссии